



Warszawa, dnia 16 maja 2014 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

DLP-I-0760- 3 / 199 27 / 14 / EL

Pan
Bronisław Sasin
Przewodniczący
Związku Leśników Polskich
w Rzeczypospolitej Polskiej

namowmy Pawle,

Odpowiadając na pismo z dnia 11 kwietnia 2015 r. (data wpływu 18 kwietnia 2014 r.) znak: L.dz.112/85/2014 w sprawie uchwał i wniosków podjętych podczas Zjazdu Sprawozdawczego Związku Leśników Polskich w RP w dniach 28-29 marca 2014 r. przedstawiam poniższe stanowisko.

Odnosnie do uchwały dotyczącej kompleksowego rozwiązania problemów mieszkaniowych informuję, że Ministerstwo Środowiska nie planuje podjęcia działań zmierzających do zmiany przepisów odnoszących się do spraw mieszkaniowych w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe.

Odnosnie do uchwały na temat zmiany zasad zatrudniania pracowników Lasów Państwowych uprzejmie informuję, że Ministerstwo Środowiska popiera rozwiązania zaproponowane w poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy o lasach (Druk nr 2341), polegające na zmianie formy zatrudniania pracowników nadleśnictwa z dotychczasowego powołania na formę umowy o pracę, na następujących stanowiskach: zastępca nadleśniczego, główny księgowy nadleśnictwa, inżynier nadzoru i leśniczy.

Odnosnie do wniosku w sprawie wynagrodzeń pracowników parków narodowych informuję, że w ustawie z dnia 8 listopada 2013 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. poz. 1645) wskazano, że w określonych jednostkach sektora finansów publicznych, wielkość wynagrodzeń w 2014 r. nie może przekroczyć wielkości wynagrodzeń zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2013 r. Ograniczenie to dotyczy także parków narodowych będących państwowymi osobami prawnymi należącymi do sektora finansów publicznych. Na etapie procedowania projektu ww. ustawy Minister Środowiska zgłaszał uwagi dotyczące tego zagadnienia, nie zostały one jednak uwzględnione. Aktualnie Minister Środowiska ponownie wystąpił do Ministra Finansów z prośbą o zniesienie limitu wynagrodzeń w odniesieniu do parków narodowych.

Sprawy poruszone w pozostałych wnioskach leżą głównie w kompetencji Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych.

Z pozdrowieniami

z up. MINISTRA
PODSEKARZYSTANU
Janusz Ostapiuk